Gen. 13.

*Nunc Christus
suis
sermonibus
non minus
nos instruit,
inquit, quàm
cum nobis
cum ageret.*

Luc. 10.

2. Par. 19.

neniæ, aut certè margaritæ ante porcos re- *Mat. 7.*
 spergerentur. Adeò quicquid est sancti, quic-
 quid decori, quicquid Christus magni pen-
 duxit, more canum rabidorum sordidorumve ab
 vnoquoque huius temporis mortalium vel con-
 culcatur, vel ditipitur. Quò quidem fit, vt nun-
 quam ira probatum atque exploratum sit quod
 dicit Comicus, vt modò & probatur, & explora-
 tur, cum ait:

*Plautus
 in Trinam-
 mo.*

-Nunc mores, nihil faciunt: quod licet,
 Nisi quod lubet. Ambitio iam more sancta est, libera est
 à legibus.

Scuta iacere, fugerèque hosteis, more habent licentiam.
 Petere honorem per flagitium, more fit. Mores
 Leges perduxerunt iam in potestatem suam magis qui sunt
 Obnoxii, quàm parentes liberis. Ea misera etiam
 Ad parietem sunt fixa clavis ferreis, vbi malos mores
 Affigi nimio fuerat æquius. Neque
 Istis quicquam lege sanctum est. Leges mori seruiunt,
 mores autem

Rapere properant, qua sacrum, qua publicum.
 -Mores mali, quasi herba irrigua,

Succreuerunt vberimè: neque quicquam hic vile nunc est,
 Nisi mores mali: eorù licet iam messim metere maximam.

Quæ sententia, si veritati consentanea sit, a-
 pud animum tuum expende huius tempestatis
 mores hominum, & videbis. Reuolue antiquo-
 rum scriptorum paginas, qui de ritibus & mo-
 ribus gentiù aliquid memoriæ prodiderunt, illo-
 rum monumenta perlege, & videbis si vspiam inue-
 neris vitiorum vberiorum propaginè in tantum

*Vita sua
 quæ aquæ
 patuisse,
 atque hoc
 tempore pe-
 rescunt.*

succeuisse fastigium, atque hoc ævo succreuit. Si flagitiorum flumen exundantius, rapidius, violentius. Si inexhaustæ iniquitatis locum æquè patrem. Si despectiorem probitatem. Si ad scelestæ avaritiæ studium, quam non Christus solùm, ceterique numine diuino afflati, sed & Ethnici illi inanes, & insanientis sapientiæ studiosi tantopere damnârunt, propensius hominum genus. Quid nêpe hac corruptissimæ ætate, prisca illius integritatis, penes Christicolas residet? Quid morum sinceritatis aut modestiæ relucet? Quid religionis superest?

*Sed quid ego enumerans nequicquam singula conor?
Res caret illa modo: genera ipsa euoluere longum est.
Stupra, doli, fraudes, periuria, furta, rapina,
Crimina erant olim: nostro sunt tempore lusus,
Quos pueri teneris meditantur ab vnguibus, & quos
Ipse docet natos genitor, materque puellas.
Venimus ad summum, ruptis & prorsus habentis
Oppressa rerum potitur virtute libido.*